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§ 12 Tillsyn och begäran om uppgifter avseende kommunens kontroller 

inför placeringar av barn och unga, hantering av orosanmälningar, 
uppföljning av placeringar av barn och unga, egenkontroll inom 
området 

ASN-2025-7945 
 
Sammanfattning 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har genomfört en nationell tillsyn av 
kommunernas myndighetsutövning för barn och unga.  
 
I Malmö stad har tillsynen omfattat arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt 
funktionsstödsförvaltningen. IVO har konstaterat brister vad gäller skyldighet att göra 
kontroller inför placeringar, hantering av orosanmälningar, uppföljning av placeringar samt 
egenkontroll avseende myndighetsutövning gällande barn och unga. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens yttrande gällande beslutet omfattar även 
funktionsstödsförvaltningens svar.  
 
Båda förvaltningarna har rutiner för kontroller inför samt uppföljning av placeringar av 
barn och unga. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har rutiner för handläggning av 
orosanmälningar och fattar beslut inom lagstadgad tid. Avvikelser från rutinerna hanteras 
inom ramen för nämndens systematiska kvalitetsarbete.  
 
Arbete pågår med att se över vissa rutiner samt med att förbättra egenkontroller. Vad som 
framkommit i IVO:s beslut samt genomförda revisionsgranskningar kommer att beaktas.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har en handlingsplan för åtgärder mot sena 
utredningar. Åtgärderna ger effekt och arbetet fortsätter under 2026.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att IVO:s beslut är besvarat i och med 
förvaltningens yttrande. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har 2026-01-08 överlämnat ärendet till 
nämnden utan eget ställningstagande. 
 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens yttrande 
gällande Beslut från IVO avseende den nationella tillsynen av rättssäkerheten i kommunernas 
myndighetsutövning för barn och unga. 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden lämnar yttrandet till Inspektionen för vård och 
omsorg. 
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att till nämnden 
återkomma med vad som konkret behöver göras för att åtgärda de brister som redovisas i 
IVO:s rapport och i Malmö stads egen revisionsgranskning. Vad behövs för att garantera 
att alla orosanmälningar blir korrekt behandlade, att beslut om öppenvårdsinsatser för barn, 
unga och familjer verkställs skyndsamt samt att övriga rutiner fungerar optimalt? Vilka 
åtgärder krävs för att arbetet med att ta fram egna öppenvårds- och HVB-resurser 
intensifieras? Vidare behöver eventuella hinder, omprioriteringar och behov som 
identifierats beskrivas och föreläggas nämnden. 
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Yrkanden 
Farishta Sulaiman (M) yrkar i första hand att ärendet återremitteras till förvaltningen, med 
motiveringen att yttrandet inte bemöter det som IVO efterfrågar bland annat om 
inställningen till kritiken, samt att det ska lämnas en mer detaljerad redogörelse för hur 
förvaltningen avser att hantera kritiken. 
 
Farishta Sulaiman (M) yrkar i andra hand att förvaltningens förslag till yttrande avslås, med 
hänvisning till återremissyrkandet. 
 
Kerstin Håkansson (V) yrkar, som tillägg, att nämnden ska besluta att uppdrar åt 
förvaltningen att till nämnden återkomma med vad som konkret behöver göras för att 
åtgärda de brister som redovisas i IVO:s rapport och i Malmö stads egen 
revisionsgranskning. Vad behövs för att garantera att alla orosanmälningar blir korrekt 
behandlade, att beslut om öppenvårdsinsatser för barn, unga och familjer verkställs 
skyndsamt samt att övriga rutiner fungerar optimalt? Vilka åtgärder krävs för att arbetet 
med att ta fram egna öppenvårds- och HVB-resurser intensifieras? Vidare behöver 
eventuella hinder, omprioriteringar och behov som identifierats beskrivas och föreläggas 
nämnden. 
 
Sedat Arif (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag och bifall till tilläggsyrkandet från 
Kerstin Håkansson (V). 
 
Farishta Sulaiman (M) yrkar bifall tilläggsyrkandet från Kerstin Håkansson (V). 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar i första hand att ärendet återremitteras, med samma motivering 
som i Farishta Sulaimans (M) yrkande. Jacqueline Maly (SD) yrkar vidare att nämnden 
ska låta arbetsutskottet avgöra ärendet, för att återremissen ska kunna hanteras skyndsamt. 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar i andra hand att förvaltningens förslag till yttrande avslås, med 
hänvisning till återremissyrkandet. 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar avslag på tilläggsyrkandet från Kerstin Håkansson (V). 
 
Sedat Arif (S) yrkar att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde, och att yrkande om 
återremiss ska avslås. 
 

Beslutsgång 
Ordförande ställer yrkande om återremiss mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 
Ordförande finner att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 
 
Ordförande ställer förvaltningens förslag mot avslag. Ordförande finner att nämnden 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Ordförande ställer tilläggsyrkandet från Kerstin Håkansson (V) mot avslag. Ordförande 
finner att nämnden bifaller tilläggsyrkandet. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Maria Christina Adell (M) 
reserverar sig skriftligt, enligt bilaga. 
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Jacqueline Maly (SD) och Elliot Bräck (SD) reserverar sig skriftligt, enligt bilaga. 
 

Beslutet skickas till  
Inspektionen för vård och omsorg 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Yttrande IVO:s tillsyn kommunens kontroller inför placeringar 

av barn och unga, hantering av orosanmälningar, uppföljning av placeringar av barn 
och unga samt egenkontroller 

• Beslut från IVO avseende den nationella tillsynen av rättssäkerheten i 
kommunernas myndighetsutövning för barn och unga 

• Protokollsutdrag arbetsutskottet §16 Tillsyn och begäran om uppgifter avseende 
kommunens kontroller inför placeringar av barn och unga, hantering av 
orosanmälningar, uppföljning av placeringar m.m 
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Reservation 
 

Tillsyn och begäran om uppgifter avseende kommunens kontroller inför 
placeringar av barn och unga, hantering av orosanmälningar, uppföljning av 
placeringar av barn och unga, egenkontroll inom området  
ASN-2025-7945 
 

Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) beslut i den nationella tillsynen av rättssäkerheten i 
kommunernas myndighetsutövning för barn och unga innehåller allvarlig kritik mot Malmö stad. 
Kritiken rör grundläggande delar av nämndens ansvar, däribland bristande efterlevnad av 
lagstadgade tidsfrister, otillräcklig uppföljning av placerade barn samt brister i nämndens styrning, 
uppföljning och egenkontroll. 

Förvaltningens yttrande bemöter denna kritik huvudsakligen genom att redogöra för befintliga 
rutiner, processer och pågående arbeten. Yttrandet saknar dock en tillräckligt självkritisk analys av 
varför de brister som IVO konstaterar har kunnat uppstå och kvarstå, trots att rutiner och 
styrdokument funnits på plats under en lång tid. Därmed ges inte nämnden ett tillräckligt 
underlag för att bedöma vilka strukturella eller styrningsmässiga förändringar som krävs för att 
säkerställa rättssäker myndighetsutövning i praktiken. 

Detta är särskilt allvarligt mot bakgrund av att arbetsmarknads- och socialnämnden redan under 
våren 2025, med stöd av en majoritet, röstade bifall till flera konkreta åtgärder från Moderaterna i 
syfte att korta de olagligt långa utredningstiderna inom barn- och ungdomsvården. Besluten, som 
bland annat avsåg genomlysning av arbetsbörda, framtagande av handlingsplan, omfördelning av 
resurser samt prövning av andra yrkesgrupper för att avlasta verksamheten, har dock inte följts av 
någon samlad återrapportering till nämnden. Nära ett år senare har nämnden fortfarande inte fått 
ta del av de underlag som efterfrågades, eller någon redovisning av vilka åtgärder som genomförts 
och med vilket resultat. 

IVO:s tillsyn visar samtidigt att flera av de brister som nämnden avsåg att åtgärda fortfarande 
kvarstår. Detta indikerar ett tydligt glapp mellan politiska beslut, styrning och faktisk 
verkställighet i verksamheten. När beslut fattas utan att följas upp och utan att nämnden ges 
möjlighet att utöva reell kontroll över genomförandet, undergrävs både nämndens ansvar och 
barnens rättssäkerhet. 

Mot denna bakgrund anser Moderaterna att ärendet borde ha återremitterats till förvaltningen för 
att kompletteras med ett yttrande som i större utsträckning tar IVO:s kritik på allvar, analyserar 
orsakerna till att tidigare beslutade åtgärder inte fått genomslag samt redovisar konkreta, 
uppföljningsbara åtgärder för att säkerställa rättssäker myndighetsutövning för barn och unga. Då 
detta inte skett anser vi att förvaltningens förslag till yttrande inte borde ha antagits. 
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Då vårt återremissyrkande inte fick gehör reserverar vi oss till fördel för återremissyrkandet.   

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-01-23 
 

Farishta Sulaiman (M)  

Ingrid Gunnarson(M) 

Anna Adell (M)  

Med instämmande av 

Smail Habul (M) 

Claes Holmerup (M) 

Hal Marabel (M) 
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Bilaga 
 

 

Reservation 
 

ASN-2025-7945 Tillsyn och begäran om uppgifter avseende kommunens 
kontroller inför placeringar av barn och unga, hantering av orosanmälningar, 
uppföljning av placeringar av barn och unga, egenkontroll inom området 

Nämnden har berett ett yttrande till IVO som i sin nationella tillsyn av kommunernas 
myndighetsutövning för barn och unga har konstaterat brister hos kommunen. 

I första hand instämde vi i Moderaternas återremissyrkande om att frågeställningarna skulle 
bemötas i yttrandet. Sverigedemokraterna bedömer inte att det har gjorts och ifrågasätter vidare 
varför de handlingsplaner och dokument som nämnden påstår sig ha tagit fram inte bifogas till 
yttrandet. Vi oppositionspolitiker har inte kunnat ta del av sådana dokument.  

I andra hand valde vi att avslå det liggande yttrandet på grund av att det saknas tillräcklig 
redovisning och framställning av hur nämnden avser arbeta vidare för att ta ett helhetsgrepp om 
de brister som IVO påvisat. Likt i många tidigare fall när nämnden granskas så skjuter styret i 
kommunen upp åtgärderna och vill även förmildra dess grad av allvarlighet, vilket vi inte kan 
ställa oss bakom.  

I första hand yrkade Sverigedemokraterna på att ärendet skulle återremitteras. 

Då återremissyrkandet föll yrkade Sverigedemokraterna avslag till förslaget till beslut. 

Då vårt yrkande inte vann gehör reserverar vi oss i beslutet. 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-01-23 
 

Jacqueline Maly (SD) 

Elliot Bräck (SD) 

 

Med instämmande av 

Anna Shamina (SD)   
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